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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 19. januar 2018 stillet mig følgende 

spørgsmål 66 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kaare Dybvad (S). 

Spørgsmål 66 

Vil ministeren redegøre for den planlagte flytning af 18 arbejdspladser i et 

statsligt gasselskab til SEAS-NVEs kontor i Svinninge, herunder ansættelsesfor-

holdet for medarbejderne, hvilke opgaver de skal udføre, om der sker en 

refusion af lønudgifterne såfremt de ikke ansættes direkte af staten, og hvorvidt 

den kommende arbejdsgiver er forpligtet på at fastholde 18 årsværk til opgaven 

eller har frihed til at flytte eller afskedige en væsentlig del af årsværkene 

fra placeringen i Svinninge? 

Svar 

Der er i dag tre store selskaber, der varetager gasdistribution i Danmark. Regerin-

gen ønsker at konsolidere disse selskaber i et statsligt selskab. I sommeren 2017 

sikrede regeringen sig bred politisk opbakning til konsolideringen med stemmeafta-

len ”Fremtidig organisering af gasdistribution” indgået mellem regeringen, Social-

demokratiet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti. Derudover blev der opnå-

et enighed med de to kommunalt ejede gasselskaber om at indlede forhandlinger 

om en konsolidering af gassektoren. 

 

Sideløbende hermed har det ene kommunalt ejede gasselskab, HMN Naturgas I/S, 

solgt deres handelsselskab til SEAS/NVE. I forbindelse med denne handel er der 

lavet overgangsaftale om, at 18 arbejdspladser indgår i HMN Naturgas I/S i en 

overgangsperiode, hvorefter de overgår til handelsselskabet. Efter en eventuel 

konsolidering forventes de 18 arbejdspladser at indgå i det konsoliderede gassel-

skab, indtil de skal overgå til SEAS/NVE.   

 

I regeringens udspil, Bedre Balance II, har regeringen fremlagt sin plan for de ar-

bejdspladser, der i dag er placeret i Københavnsområdet, og som indgår i konsoli-

deringen. I pjecen er de 18 arbejdspladser i Svinninge beskrevet som følger:  

 

”Svinninge: Dele af et samlet statsligt gasselskab forventes senere overført til SE-

AS/NVE i Svinninge (18 arbejdspladser) i forbindelse med deres køb af HMN Na-

turgas A/S”. 
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De 18 arbejdspladser indgår i pjecen, fordi de forventes at indgå i det statslige gas-

selskab efter den forventede konsolidering af gasdistributionssektoren. Senere 

forventes de dog at overgå til SEAS/NVE i Svinninge. Efter de er overgået til SE-

AS/NVE, fastsætter SEAS/NVE de ansættelsesretlige forhold. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 


